
 

 
 
1-00-7-07 
 
Den internationale dimension i den regionale udviklingsplan. 
 
Sagsfremstilling: 
 
Region Midtjylland skal ved udgangen af 2007 fremlægge Den regio-
nal udviklingsplan. Den regionale udviklingsplan er en vision for hele 
regiones udvikling, som udarbejdes i samspil med kommuner og an-
dre aktører. Der er igangsat en proces, som bl.a. omfatter en åb-
ningskonference, som blev afholdt i Herning den 8. marts, og hvorfra 
der nu foreligger et idékatalog (bilag 1). 
 
Der er samtidig udpeget mere end 20 såkaldte Anna Amalier, som 
gennem salon’er med indbudte gæster skal medvirke til at generere 
ideer til den regionale udviklingsplan, og en række medlemmer af 
Regionsrådet deltager i en buskampagne, som gennemføres i regio-
nen i maj måned, hvor der skal indsamles ideer fra borgere og for-
eninger m.v. 
 
Kommunerne og Region Midtjylland har aftalt at planen drøftes på 
fællesmøder mellem regionsrådets udvalg vedr. Den regional udvik-
lingsplan og Kontaktudvalget, og at de to udvalg i fællesskab har an-
svaret for at sikre partnerskabet vedrørende Den regionale udvik-
lingsplan og for at drøfte de emner, Den regionale udviklingsplan skal 
indeholde. 
 
Der er aftalt fire møder i marts, juni, august og november i tilknyt-
ning til Kontaktudvalgets planlagte møder. 
 
Men det forventes også, at en stor del af indholdet i udviklingsplanen 
skal komme fra regionsrådets underudvalg med relation til regional 
udvikling, og at denne dimension og udviklingsplanens lange perpek-
tiv tænkes ind i de enkelte udvalgs arbejder. 
 
Det forudsættes således – for at udvalget vedrørende Den regionale 
udviklingsplan kan indstille et forslag til Regionsrådet  inden udgan-
gen af 2007 – at de enkelte udvalg kan præstere foreløbige oplæg in-
den sommerferien. 
 
Det forventes, at udvalget vedrørende internationale aktiviteter leve-
rer et strategioplæg til det internationale perpektiv for Den regionale 
udviklingsplan. 
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Det foreslås, at udvalget drøfter rammerne for en international stra-
tegisk dimension i Den regionale udviklingsplan på baggrund af det 
udarbejdede idékatalog og på baggrund af udvalgets tidligere drøftel-
se af den internationale dimension i Vækstforums Erhvervsudvik-
lingsplan (bilag 2). Det foreslås endvidere, at der til næste udvalgs-
møde udarbejdes konkret udkast til tilbagemelding vedrørende det in-
ternationale perspektiv i Den regionale udviklingsplan. 
 
 
Det indstilles: 
 

- at udvalget drøfter rammerne for den internationale dimension 
i Den regionale udviklingsplan 

- at  der til næste udvalgsmøde udarbejdes et udkast til tilba-
gemelding vedrørende den internationale dimension til udval-
get vedr. Den regionale udviklingsplan  

 


